[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________

           № ________
г. Оренбург

О внесении изменений в постановление Правительства

Оренбургской области от 30.12.2015 № 1014-п

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 30.12.2015 № 1014-п «Об утверждении положения об осуществлении регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 19.06.2017 № 442-п, от 04.07.2019 № 469-п) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Оренбургской области - министра строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области.».

1.2. В приложении № 1 к постановлению пункт 3, абзац 3 пункта 6-1 слова «министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области» в соответствующих числах и падежах заменить словами «министерство строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области» в соответствующих числах и падежах;

пункт 7 изложить в новой редакции:

«Плановые проверки проводятся в соответствии с ежегодным планом проведения проверок, разработанным министерством строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области (далее – министерство), утвержденным заместителем председателя Правительства Оренбургской области - министром строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области и согласованным с органами прокуратуры Оренбургской области в срок и порядке, установленных законодательством Российской Федерации (далее – ежегодный план проверок).».
1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Губернатор –
председатель Правительства

                                           Д.В.Паслер
Приложение

к постановлению
Правительства области

от ____________ № ___________
Перечень

должностных лиц, уполномоченных осуществлять региональный

государственный надзор за обеспечением сохранности

автомобильных дорог регионального и межмуниципального

значения Оренбургской области

1. Заместитель министра строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области, курирующий деятельность управления дорожного хозяйства министерства строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области.

2. Начальник управления дорожного хозяйства министерства строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области.

3. Начальник отдела развития дорожной деятельности управления дорожного хозяйства министерства строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области.
4. Консультант отдела развития дорожной деятельности управления дорожного хозяйства министерства строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области.
5. Главный специалист отдела развития дорожной деятельности управления дорожного хозяйства министерства строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области.

_______________